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S_e_s_e_r_y_s_ ir__ B_r_o_l_i_a_i_I
Svetimuose kraštuose išblaškyta, toli nuo savo Tėvynės, gausi 

jpatuvių skaučių ir skautų šeima su giliu rūpesčiu širdyje sutinka 
La1’' juosius — 1948 - Metus.

Lietuvių Skautų Sąjungos nariams jie yra nepaprasti - lietdviš— 
posits skautybės sąjūdžio sukaktuviniai metai.

Prieš 30 t-etų, kada lietuvių tauta, atkuriama savo nepriklau­
somą valstybę, gyveno džiaugsmo, vilties ir didelių pavojų valandas, 
senojoje Gedimino sostinėje Vilniuje įsisteigė pirmoji lietuvių skautų 
skilt-^s’ is kurios palaipsniui išaugo plati ir skaitlinga Lietuvos 
Skautų Sąjunga.

nors Tėvynei netekus laisves 1940 metais Lietuvos Skautų Scįjun— 
ga buvo oficialiai sulikviducta, tačiau jaunuomenės širdyse įdiegtos , 
skautybės idėjos negalėjo būti sunaikintos ir, atsiradus paprasčiau­
sioms asmens laisvės sąlygoms, lietuviškosios skautybės sąjūdis vėl 
atgij° 1945 metais jau tremtyje.

Bet šią reikšmingą valandą, sutikdami Laujuosius metus, turime 
atsiminti, kad jei ligi 19^0 metų visai lietuvių tautos jaunuomenei 
buvo atviros durys į skautybės sąjūdžio eiles, tai šiandieną didžioji 
mūsą seserų ir brolių dalis, gyvenanti savo Tėvynėje ar būdama kur 
t j -ose ištremta, tuo džiaugsmu negali džiaugtis. Tik mes vieni te— 

.lime džiaugtis ska tybes mums teikiamomis moralinėmis vertybėmis 
ir tik mes vieni galime viešai, nieko nebijodami paminėti savo orga­
nizacijos 30 metų s’ kaktį.

1948 metai yra lietuviškojo skautybės sąjūdžio sukaktuviniai 
m,' t' !• ?odėl jėgas -sukaupę mes visi turime pasistengti:

a/ pakelti savo skautiškąjį sąmoningumą;
b/ įsigyti daugiau skautiškojo patyrimo;
/ suaktyvinti skilčių, būrelių, draugovių ir tuntų veikimą;

d/ visus savo darbus paskirti Lietuvių Tauto laisvės valandai pri­
artinti!
Sukaktuvinius metus pradekime

aštriu protu,
įtempta valią

ir drąsia širdimi.
Budėki

įSS_Tarybos_rįrmįjįa
Augsburg, lųą y. m. 31.
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Brangūs___Tautiečiai?
Lietuvių Skautų Sąjunga 1948 metais mini lietuviškojo skauty­

bės sąjūdžio 50 metų sukaktį.
Lietuvių tautai džiaugsmingose ir drauge labai sunkiose atsi­

kūrimo nepriklausomam valstybiniam gyvenimui valandose 1918 m. lapkri­
čio mėn. 1 d. senojoje Gedimino sostinėje Vilniuje įsisteigė pirmoji 
lietuvių skautų skiltis, davusi pradžią gausingam ir Lietuvos jaunuo— ' 
manės labai mėgiamam lietuviškosios skautybės sąjūdžiui.

Jautrias jaunuomenės širdis žavinti skautybės ideologija, pa­
trauklios formos ir aktin.gumą skatiną darbo metodai yra teikę per visą 
50 metų didelei mūsų jaunuomenės daliai gilių išgyvenimų, naudingų už­
siėmimų ir yra padėję dvasiškai ir fiziškai subręsti savarnakiskam gyveni 
venimui. Tuo būdu lietuviškoji skautybė yra buvusi visų jaunuomenės auk­
lėjimo veiksnių aktinga talkininkė.

Lietuviškoji skautybė taip pat sudarė sąlygas mūsų jaunuome­
nei bendrauti ir su kitų pasaulio tautų jaunuomene, pasiųsdama savo at­
stovus į tarptautines skautų ir skaučių stovyklas, sąskrydžius, konfe­
rencijas, kurnu s ir p. Mūsų skautai ir skautės , įvairiomis progomis 
susidurdami su kitų tautų skautais ir skautėmis, visumet sumaniai ir 
kultūringai atskleisdavo lietuvių tautos bruožus, parodydavo joslai- 
mejimus, rūpesčius ir siekius. Todėl tarptautinėje skautybės sąjūdžio 
šeimoje mūsų skautai ir skautės buvo branginami, gerbiami ir mielai 
^aukiami*Lietuviškosios -skautybės. sąjūdis su Tėvynės. laisvė/ gimęs sų 
Tėvynės nelaisve buvo ir uždarytas, nors Lietuvos Skautų Sąjunga ir 
buvo formaliai likviduota, bet niekas negalėjo pajėgti išplėėti-iė 
jaunuomenės sielų tų žiedų, kurie skautybės per 22 nepriklausomo gyve ■.* u 
nimo metus buvo išugdyti. Todėl nenuostabu, kad tremtyje, atsiradus ei 
mentariausioms žmogaus laisvės ąąlygoms, lietuviškosios skautybės są­
jūdis atgimė spontaniškai ir išsivystė į plačią ir gausingą Lietuvių 
Skautų Sąjunrą, jungiančią lietuvius skautus, gyvenančius ne tik vaka­
rinėje Vokietijos dalyje, bet ir kitose Vakarų Europos valstybėse, .’.j 
Anglijoje, Jungtinėse Amerikos Valstybėse, Lietų Amerikos valstybėse,
Australijoje ir k.

žengdama į 5U-uosius lietuviškosios skautybės metus Lietuvių 
Skautų Sąjunga yra tvirtai pasirįzusi jungti laisveje gyvenančią lie­
tuvių jaunuomenės dalį į savo eiles, ugdyti ją vadovaudamasi sūkiu 
"Dievui, Tėvynei ir Artimui", stiprinti tautinį sąmoningumą ir princi- 
piskumą, nežiūrint į tai, kokiose tremties ir eventualios emigracijos 
sąlygose mūsų jaunuomenei tektų gyventi, ruošti ją didžiajai mūsų tau­
tos prisikėlimo ir laisvės dienai.

B u d i m e i Lietuvįų_S^ąųtų_Są^ųngos
Tarybos lirmija.Augsburg, 

1'948.1.1.
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įSS_BĮULĘfĘĮiIO_^ri_ĮL

LSS Tarybos Pirmijos atsisaukimas į LSS narius ....................
LSS Tarybos Pirmijos atsisaukimas į lietuvių bendruomenę
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